
 

Region Haná, o.s 

Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

Region HANÁ, o.s 
Těšetice, č.p75, 

 

783 46 Těšetice 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

Zápis 
 

z hodnocení projektů předložených do Programu LEADER 2013 – 14. výzva  
 výběrovou komisí MAS Regionu HANÁ v Těšeticích  

dne 7.6.2013 v Těšeticích 
 
 

Přítomni členové výběrové komise:  
Mgr. Husičková Marta, Sirotek Michal, Koppová Zdeňka, Ing. Pavel Solovský, Ing. Miroslav Mačák, Ing. 
Milan Kubíček, Jaroslav Kröner, Ing. Jaroslav Dvořák, Lubomír Mader, František Vychodil 
Hosté:  
Ing. Jaroslav Brzák, manažer MAS, Bc. Nela Kalábová, projektová manažerka MAS,  
 
Výběrová komise byla zvolena na základě rozhodnutí Valné hromady MAS a jmenována předsedkyní 
sdružení. Komise před započetím své činnosti byla dne 7.6.2013 řádně proškolena – seznámení se 
způsobem bodování a výběru, s manuálem pro hodnotitele, upozornění na možné problémy při 
hodnocení, nastavení společného přístupu k hodnocení subjektivních ukazatelů (inovativnost projektu, 
partnerská spolupráce) apod. 
 
Komise na začátku jednání jednohlasně zvolila předsedou Ing. Miroslava Mačáka, který dále vedl celé 
jednání komise. Zapisovatelem komise byl stanoven manažer MAS Ing. Jaroslav Brzák. Ing. Miroslav 
Mačák zahájil veřejné obhajoby projektů 7.6.2013 ve 13:15 hodin. Veškeré projekty před zasedáním 
komise prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti. Všechny projekty prošly kontrolou 
přijatelnosti s výsledkem: bez výhrad. Všechny projekty prošly administrativní kontrolou s výsledkem: bez 
výhrad. 
 
Celkem se k prezentaci svých projektů dostavili zástupci všech 5 posuzovaných projektů. Zástupci 
předkladatelů seznámili komisi s projekty. 
Po ukončení veřejných prezentací projektů zasedla komise k vlastnímu bodovému hodnocení. Každý 
projekt hodnotilo samostatně 9 nezávislých hodnotitelů, kromě projektu číslo 5, kde by mohl být střet 
zájmů. Z důvodu vyloučení možného střetu zájmu hodnotilo projekt č. 5 – Mikroregion Kosířsko pouze 8 
hodnotitelů.  
 
Po ukončení hodnocení jednotlivými hodnotiteli komise sestavila výslednou tabulku, rozdělenou dle 
jednotlivých Fichí v pořadí podle počtu získaných bodů. Počet bodů, které získal každý projekt, byl 
vypočten jako průměr ze všech nezávislých hodnocení. Z hodnocení každého hodnotitele byl zpracován 
výstup – vyplněná bodovací tabulka s celkovým součtem bodů.  
 
Před jednáním výběrové komise byla dle portálu farmáře a doplňujících informací od administrátora – 
RO SZIF Olomouc zjištěna aktuální výše možné alokace na 14. Výzvu. Alokace činí celkových 1 351 476 
Kč. Na Fichi č. 5 dle výzvy předpokládáme 22,58% z celkové alokace, tedy 305 163 Kč. Na Fichi č. 7 dle 
výzvy předpokládáme 77,42% z celkové alokace, tedy 1 046 313 Kč. 
 
 



 
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

Region HANÁ, o.s 
Těšetice, č.p75, 

 

783 46 Těšetice 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

Výběrová komise se jednomyslně shodla na níže uvedeném pořadí projektů dle fichí a získaných 
počtů bodů.  
 
Fiche 7 
Ve Fichi byl podán jeden projekt. Požadovaná dotace v této Fichi byla 445 746 Kč. Schválená 
předpokládaná alokace na Fichi je 1 046 313 Kč. 
 

reg.č. název Žadatel požad.částka bodů  návrh dotace 

5-L-
2013/14 

Výstavba rozhledny 
na Velkém Kosíři - 
dovybavení 

Mikroregion 
Kosířsko 

445 746 Kč 205,63 445 746 Kč 

CELKEM 445 746 Kč  445 746 Kč 

 
Ve Fichi č. 7 komise navrhuje podpořit v plné výši 1 podaný projekt s nejvyšším bodovým hodnocením, 
tedy projekt č. 5. Celkem zde tedy bude rozděleno 445 746 Kč. Zbývající částka z alokace (600 567 Kč) 
bude použita na uspokojení potřeb ve Fichi 5 s převisem poptávky. 
 
 
Fiche 5 
Ve Fichi byly podány čtyři projekty. Požadovaná dotace v této Fichi byla 905 730 Kč. Schválená 
předpokládaná alokace na Fichi je 305 163 Kč. 
 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů návrh dotace 

3-L-
2013/14 

Plynofikace a 
výměna oken v kapli 
U Kalicha v 
Drahanovicích 

Obec 
Drahanovice 

219 924 Kč 242,56 219 924 Kč 

4-L-
2013/14 

Oprava kaple  sv. 
Jana a Pavla ve 
Slatinkách 

Obec Slatinky 331 200 Kč 227,67 331 200 Kč 

1-L-
2013/14 

Obnova Kamenného 
kříže v obci Rakůvka 

Obec Rakůvka 178 200 Kč 221,67 178 200 Kč 

2-L-
2013/14 

Restaurování sochy 
sv. Jana 
Nepomuckého 

Městys Náměšť 
na Hané 

176 406 Kč 221,67 176 406 Kč 

CELKEM 905 730 Kč  905 730 Kč 

 
Komise navrhuje posílit alokaci této Fiche částkou 600 567 Kč, přesunutou zde z převisu po hodnocení 
v rámci Fiche 7. Dojde tedy k navýšení na celkových 905 730 Kč.  
Ve Fichi č. 5 komise navrhuje podpořit v plné výši všechny 4 podané projekty, tedy projekty č. 1, 2, 3, 4. 
Celkem zde tedy bude rozděleno 905 730 Kč. 
 
 
 
Závěr: 
Výběrová komise pověřuje Ing. Jaroslava Brzáka tím, aby s výsledky bodování projektů písemně 
seznámil uchazeče, zveřejnil na internetu a následně projekty předložil v daném termínu na RO SZIF.  
  



 
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

Region HANÁ, o.s 
Těšetice, č.p75, 

 

783 46 Těšetice 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Brzák, manažer MAS RH  Přílohy:  Prezenční listina 

 

Ing. Miroslav Mačák, předseda hodnotitelské komise 

 

Mgr. Marta Husičková,  

 

Jaroslav Kröner 

 

Michal Sirotek  

 

Zdeňka Koppová  

 

Ing. Pavel Solovský 

 
 
Ing. Jaroslav Dvořák 
 
 
 
Ing. Milan Kubíček 
 
 
 
Ing. František Vychodil 
 
 
 
Lubomír Mader  
 
  
 


